
 

 

 
 
 
Forum för handikappade i Europa: 
(Eng. European Disability Forum, EDF) 
 
 
 
Rösten för Europas handikappade människor 
 
 
Det finns många människor som lever med ett handikapp i Europa. 
Över 50 miljoner. 
 
 
Många av dem diskrimineras fortfarande. 
Många av dem är fortfarande uteslutna från samhället. 
 
 
Många av dem lever ofta ensamma och har inte mycket pengar. 
Detta är inte rätt. 
Detta måste förändras. 
 
År 1996, startade några personer en organisation  
som ska förändra detta. 
Den kallas Forum för handikappade i Europa. 
Organisationen förkortas, EDF,  
efter engelskans European Disability Forum. 
EDF skapades för att ge ett bättre liv åt personer med handikapp. 
EDF skapades för att skydda handikappade personers rättigheter. 
 
EDF är en organisation av handikappade personer  
för handikappade personer. 
Detta innebär att den drivs av personer som själva har ett handikapp. 
EDF drivs av personer med alla typer av handikapp. 
Personer som har så allvarliga handikapp att de inte är kunniga att 
hjälpa andra personer som är handikappade, driver själva inte EDF. 
I sådana fall, engageras deras familjemedlemmar till EDF  
för att representera dem. 

Sektionen för Lätt-att-läsa på EDFs hemsida 



EDF talar och arbetar för alla handikappade personer i Europa. 
EDF är länken mellan personer med ett handikapp och 
Europaparlamentet samt Europakommissionen. 
EDF tydliggör att handikappade personer inte glöms  
bort när nya lagar skrivs för de Europeiska länderna. 
 
 
EDF är oberoende. 
Att vara oberoende innebär att man tar beslut för sig själv. 
Beslut om EDF:s arbete tas bara av medlemmar inom EDF,  
ingen annan. 
EDF arbetar inte för den Europeiska Unionen. 
EDF arbetar för dess medlemmar. 
 
 
EDF är också demokratiskt. 
Detta innebär att alla medlemmar har rätt till en åsikt. 
Beslut tas inte av en ensam person. 
 
 
EDF arbetar för handikappade personer. 
Detta innebär att EDF strävar efter: 

• Jämlika rättigheter 
• Att skydda de mänskliga rättigheterna  

för handikappade personer 
• Att klargöra att inga beslut rörande handikappade personer  

tas utan deras närvaro 
 
EDF har mer än 100 medlemmar. 
Medlemmarna av EDF kommer från hela Europa. 
De arbetar med många olika typer av kandikapp. 
Vissa är stora organisationer, andra är relativt små. 
Några av medlemmarna är Europeiska organisationer. 
Andra är nationella eller lokala organisationer. 
 
EDF tycker att handikappade personer måste inkluderas i samhället. 
Vårt samhälle skulle i så fall bli bättre. 
 



EDF:s mest viktiga arbete 
 
Den Europeiska Unionen är väldigt viktigt för alla i Europa. 
Den Europeiska Unionen är en grupp av de Europeiska länderna  
som arbetar tillsammans för att skapa ett bättre  
liv för människor som lever i Europa. 
Vi använder ”EU” som en förkortning för ”Europeiska Unionen”. 
 
EU skriver lagar och tar viktigt beslut. 
Arbetet i EU skapar förändringar i livet  
för människor som lever i Europa. 
 
 
EDF gör EU:s arbete bättre. 
EDF talar med personer inom EU och klargör  
för dem att inte glömma bort handikappade personer. 
EDF föreslår nya lagar för EU. 
Dessa nya lagar ska göra livet för handikappade personer bättre. 
Till exempel arbetade EDF tillsammans med EU 
då den nya lagen mot diskriminering togs fram. 
 
EDF vill att handikappade personers rättigheter  
ska vara respekterade i alla Europeiska länder. 
 
Detta betyder att: 
 

o Handikappade personer ska inte bli diskriminerade mera 
 

o Handikappade personer har rätten att arbeta 
 

o Handikappade personer har rätten att ta egna  
beslut rörande deras eget liv 
 

o Byggnader måste bli handikappanpassade med exempelvis hissar 
eller ramper designade för personer som använder rullstol 
 

o TV, internet, och mobiltelefoner måste göras handikappanpassade 
 



I termer av utbildning, innebär detta att handikappade  
personer har rätten: 
 
o Till en bra utbildning 

 
o Till en livslång inlärning, vilket innebär inlärning under hela livet 

 
o Att välja vilken skola de vill gå i 

 
o Att kunna studera utomlands 

 
o Att få böcker och material i ett handikappanpassat format 

Detta innebär exempelvis: 
 

o Böcker i ett lätt-att-läsa format  
för personer med ett intellektuellt handikapp 

o Eller ljudböcker för personer som inte kan läsa 
 

o Att be läraren ge ut lektioner och material  
som är handikappanpassat 

 
Slutligen, i termer av transport, betyder detta: 
 
o Att all transport måste handkappanpassas 

 
o Information om tid, och plats för avgång och ankomst,  

måste ges i ett handikappanpassat format 
 

o Hjälppersonal måste finnas tillgängligt  
för att hjälpa personer med handikapp när de behöver det.  
Till exempel bör någon finnas tillgänglig vid en järnvägsstation  
för att hjälpa en handikappad person att hitta till rätt plattform. 
 

o Chaufförer och alla andra som är anställda inom transportsektorn 
behöver tränas för att kunna kommunicera  
med handikappade personer. 

 

 


